СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
9-е заседание Совета Буняковского сельского поселения
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от «30» августа 2024 г. 	№ 23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БУНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области Совет Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области.
 1. Часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
          «24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Статью 24 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
           «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
3. В части 3 статьи 27 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».
4. Статью 28 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
            «14.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
5.  В статье34 Устава:
- часть 4 исключить;
- второе предложение части 5 исключить.
[bookmark: _GoBack]6. Часть 2 статьи 50 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
           «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
II.  Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области» 30.09.2024 года.
III. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в Буняковском сельском поселении – районной газете «Пламя всегда с Вами».

Глава Буняковского сельского поселения
Одесского муниципального района Омской области     			  Мартыненко С.А.

Председатель Совета Буняковского сельского поселения 	                      Крикун П.Г.
Одесского муниципального района Омской области